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PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 87.254,00

12001 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO A2 125.277,00

13000 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 517.841,00

13002 OTRAS REMUNERACIONES DEL PERSONAL LABORAL FIJO 482.100,00

13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 661.127,78

15000 PRODUCTIVIDAD 52.200,00

16000 SEGURIDAD SOCIAL 627.802,06

16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 3.614,00

16202 TRANSPORTE DE PERSONAL 7.177,00

16205 SEGUROS 41.794,00

16206 AYUDA ESCOLAR 2.645,00

16209 OTROS GASTOS SOCIALES 3.985,00

TOTAL CAPÍTULO 1 2.612.816,84

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20200 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 45.300,00

20400 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE 10.645,00

20600 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 40.190,00

21200 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 30.187,00

21300 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 3.292,00

21400 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MATERIAL DE TRANSPORTE 2.231,00

21500 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO 16.476,00

21600 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

13.054,00

22000 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 19.445,00

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 5.034,00

22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 1.275,00

22100 ENERGIA ELECTRICA 28.000,00

22101 AGUA 4.730,00

22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 940,00

22104 VESTUARIO 1.100,00

22106 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 301,00

22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 115,00

22199 OTROS SUMINISTROS 5.820,00

22200 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 9.811,00



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22201 COMUNICACIONES POSTALES 1.202,00

22204 SERVICIOS DE MENSAJERÍA 404,00

22300 SERVICIOS DE TRANSPORTE 3.482,00

22402 OTROS SEGUROS 10.297,00

22502 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 229,00

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 534,00

22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 124.713,00

22604 GASTOS JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 2.544,00

22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 507.483,00

22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 6.210,00

22700 LIMPIEZA Y ASEO 33.850,00

22701 SERVICIOS DE SEGURIDAD 1.244,00

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 23.740,00

22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 447.989,96

23010 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 100,00

23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 345,00

23110 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 1.021,00

23120 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 2.873,00

24000 GASTOS DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN 4.838,00

26000 TRABAJOS REALIZADOS POR INSTITUCIONES SI FINES DE LUCRO 9.000,00

TOTAL CAPÍTULO 2 1.420.044,96

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

35200 INTERESES DE DEMORA 20.000,00

35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 500,00

TOTAL CAPÍTULO 3 20.500,00

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

40001 TRANSF. CORRIENTES AL AYUNTAMIENTO DE MALAGA 1,00

41001 TRANSF. CORRIENTES A OO AA DEPENDIENTES DEL AYUNTAMIENTO DE MALAGA 1,00

45390 OTRAS SUBVENCIONES A SOCIEDADES MERCANTILES, ENT. PUBLICAS EMPRESARIALES Y
O. ORGANISMOS PUBLICOS DE

5.500,00

47000 SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS DESTINADAS PARA FOMENTO DEL EMPLEO 750.000,00

48100 SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS EN PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE
ESTUDIO E INVESTIGACION

104.350,00

48102 SUBVENCIONES CORRIENTES EN ESPECIE EN PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE
ESTUDIO E INVESTIGACION

1.950,00

48900 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS A A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO

60.000,00



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

TOTAL CAPÍTULO 4 921.802,00

Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

83002 ANTICIPOS DE PAGAS AL PERSONAL A CORTO PLAZO 30.000,00

TOTAL CAPÍTULO 8 30.000,00

TOTAL 5.005.163,80



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 2411 FOMENTO DEL EMPLEO

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

12001.0000.2411 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO A2 85.579,00

GENÉRICO

13100.0000.2411 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 341.197,78

GENÉRICO

15000.0000.2411 PRODUCTIVIDAD 7.200,00

GENÉRICO

16000.0000.2411 SEGURIDAD SOCIAL 139.249,06

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 1 573.225,84

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20600.0000.2411 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 13.529,00

GENÉRICO

22402.0000.2411 OTROS SEGUROS 2.125,00

GENÉRICO

22602.0000.2411 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 81.745,00

GENÉRICO

22606.0000.2411 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 227.514,00

GENÉRICO

22699.0000.2411 OTROS GASTOS DIVERSOS 3.625,00

GENÉRICO

22799.0000.2411 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 331.075,00

GENÉRICO

23120.0000.2411 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 750,00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 2 660.363,00

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

45390.0000.2411 OTRAS SUBVENCIONES A SOCIEDADES MERCANTILES, ENT. PUBLICAS EMPRESARIALES Y
O. ORGANISMOS PUBLICOS DE

3.000,00

GENÉRICO

47000.0000.2411 SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS DESTINADAS PARA FOMENTO DEL EMPLEO 750.000,00

GENÉRICO

48100.0000.2411 SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS EN PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE
ESTUDIO E INVESTIGACION

71.350,00

GENÉRICO

48900.0000.2411 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS A A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO

60.000,00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 4 884.350,00

TOTAL 2411 2.117.938,84



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 2412 ESCUELAS TALLER, T EMPLEO Y CASAS DE OFICIO

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

13100.0200.2412 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 244.743,00

OTROS PROYECTOS ESCUELAS TALLER/TALLER DE EMPLEO

16000.0200.2412 SEGURIDAD SOCIAL 80.767,00

OTROS PROYECTOS ESCUELAS TALLER/TALLER DE EMPLEO

TOTAL CAPÍTULO 1 325.510,00

TOTAL 2412 325.510,00
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GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 3267 FORMACION LABORAL

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

12001.0102.3267 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO A2 39.698,00

FORMACIÓN

15000.0102.3267 PRODUCTIVIDAD 1.800,00

FORMACIÓN

16000.0000.3267 SEGURIDAD SOCIAL 19.800,00

GENÉRICO

16000.0102.3267 SEGURIDAD SOCIAL 12.703,00

FORMACIÓN

TOTAL CAPÍTULO 1 74.001,00

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

22000.0000.3267 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 745,00

GENÉRICO

22001.0000.3267 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 2.500,00

GENÉRICO

22104.0000.3267 VESTUARIO 1.100,00

GENÉRICO

22199.0000.3267 OTROS SUMINISTROS 745,00

GENÉRICO

22402.0000.3267 OTROS SEGUROS 1.920,00

GENÉRICO

22606.0000.3267 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 122.910,00

GENÉRICO

22606.0101.3267 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 54.844,00

EMPRENDEDORES

22606.0102.3267 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 11.910,00

FORMACIÓN

22606.0103.3267 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 6.000,00

AULA MENTOR

22606.0104.3267 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 78.650,00

FORMACIÓN ON-LINE

22799.0000.3267 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 72.800,00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 2 354.124,00

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

45390.0000.3267 OTRAS SUBVENCIONES A SOCIEDADES MERCANTILES, ENT. PUBLICAS EMPRESARIALES Y
O. ORGANISMOS PUBLICOS DE

2.500,00

GENÉRICO

48100.0000.3267 SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS EN PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE
ESTUDIO E INVESTIGACION

33.000,00

GENÉRICO

48102.0000.3267 SUBVENCIONES CORRIENTES EN ESPECIE EN PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE
ESTUDIO E INVESTIGACION

1.950,00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 4 37.450,00

TOTAL 3267 465.575,00



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 9209 OTROS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100.0000.9209 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 87.254,00

GENÉRICO

13000.0000.9209 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 517.841,00

GENÉRICO

13002.0000.9209 OTRAS REMUNERACIONES DEL PERSONAL LABORAL FIJO 482.100,00

GENÉRICO

13100.0000.9209 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 75.187,00

GENÉRICO

15000.0000.9209 PRODUCTIVIDAD 43.200,00

GENÉRICO

16000.0000.9209 SEGURIDAD SOCIAL 375.283,00

GENÉRICO

16200.0000.9209 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 3.614,00

GENÉRICO

16202.0000.9209 TRANSPORTE DE PERSONAL 7.177,00

GENÉRICO

16205.0000.9209 SEGUROS 41.794,00

GENÉRICO

16206.0000.9209 AYUDA ESCOLAR 2.645,00

GENÉRICO

16209.0000.9209 OTROS GASTOS SOCIALES 3.985,00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 1 1.640.080,00

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20200.0000.9209 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 45.300,00

GENÉRICO

20400.0000.9209 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE 10.645,00

GENÉRICO

20600.0000.9209 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 26.661,00

GENÉRICO

21200.0000.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 30.187,00

GENÉRICO

21300.0000.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 3.292,00

GENÉRICO

21400.0000.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MATERIAL DE TRANSPORTE 2.231,00

GENÉRICO

21500.0000.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO 16.476,00

GENÉRICO

21600.0000.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

13.054,00

GENÉRICO

22000.0000.9209 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 18.700,00

GENÉRICO

22001.0000.9209 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 2.534,00

GENÉRICO

22002.0000.9209 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 1.275,00

GENÉRICO

22100.0000.9209 ENERGIA ELECTRICA 28.000,00

GENÉRICO



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 9209 OTROS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22101.0000.9209 AGUA 4.730,00

GENÉRICO

22103.0000.9209 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 940,00

GENÉRICO

22106.0000.9209 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 301,00

GENÉRICO

22110.0000.9209 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 115,00

GENÉRICO

22199.0000.9209 OTROS SUMINISTROS 5.075,00

GENÉRICO

22200.0000.9209 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 9.811,00

GENÉRICO

22201.0000.9209 COMUNICACIONES POSTALES 1.202,00

GENÉRICO

22204.0000.9209 SERVICIOS DE MENSAJERÍA 404,00

GENÉRICO

22300.0000.9209 SERVICIOS DE TRANSPORTE 3.482,00

GENÉRICO

22402.0000.9209 OTROS SEGUROS 6.252,00

GENÉRICO

22502.0000.9209 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 229,00

GENÉRICO

22601.0000.9209 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 534,00

GENÉRICO

22602.0000.9209 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 42.968,00

GENÉRICO

22604.0000.9209 GASTOS JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 2.544,00

GENÉRICO

22606.0000.9209 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 5.655,00

GENÉRICO

22699.0000.9209 OTROS GASTOS DIVERSOS 2.585,00

GENÉRICO

22700.0000.9209 LIMPIEZA Y ASEO 33.850,00

GENÉRICO

22701.0000.9209 SERVICIOS DE SEGURIDAD 1.244,00

GENÉRICO

22706.0000.9209 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 23.740,00

GENÉRICO

22799.0000.9209 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 44.114,96

GENÉRICO

23010.0000.9209 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 100,00

GENÉRICO

23020.0000.9209 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 345,00

GENÉRICO

23110.0000.9209 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 1.021,00

GENÉRICO

23120.0000.9209 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 2.123,00

GENÉRICO

24000.0000.9209 GASTOS DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN 4.838,00

GENÉRICO

26000.0000.9209 TRABAJOS REALIZADOS POR INSTITUCIONES SI FINES DE LUCRO 9.000,00

GENÉRICO
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GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 9209 OTROS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

TOTAL CAPÍTULO 2 405.557,96

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

35200.0000.9209 INTERESES DE DEMORA 20.000,00

GENÉRICO

35900.0000.9209 OTROS GASTOS FINANCIEROS 500,00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 3 20.500,00

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

40001.0000.9209 TRANSF. CORRIENTES AL AYUNTAMIENTO DE MALAGA 1,00

GENÉRICO

41001.0000.9209 TRANSF. CORRIENTES A OO AA DEPENDIENTES DEL AYUNTAMIENTO DE MALAGA 1,00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 4 2,00

TOTAL 9209 2.066.139,96
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GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 9291 IMPREVISTOS

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

83002.0000.9291 ANTICIPOS DE PAGAS AL PERSONAL A CORTO PLAZO 30.000,00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 8 30.000,00

TOTAL 9291 30.000,00

TOTAL 5.005.163,80


